
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
'l fm um [fuifjt '[juta nt ra

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÂÒfo

PREÇOS N°ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - T
003/2022/SMI-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA'EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS VIAS DO BAIRRO ARACI SANTOS DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: todos os licitantes participantes HABILITADOS. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na 
Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: 
(85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 
17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#.. 
Paramoti-Ce, em 21 de Junho de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA PREFEITURA MUNI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 2022.05.23.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: 1, BRASLIMP TRANPORTE 
ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n«. 12.216.990/0001-89, 2. GT LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nS. 13.430.619/0001-88 e 3. 
URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n«. 
24.525.071/0001-13, por terem cumprido as normas editalicias e INABILITADAS as 
seguintes empresas: URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n9. 13.259.179/0001-48, apresentou documento de identidade do sócio titular Roberto 
Gonçalves Moreira, para cumprimento do item 5.4.2.6 do edital, com autenticação digital 
de código: 91971408204357070629-1, em nome de outra empresa ECOSERVICE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME que se quer é participante do processo, desse modo 
se tornando autenticação inválida, descumprindo o item 4.2 do edital e ECOLIX GESTÃO 
AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n9. 19.125.143/0001-58 ausência dos termos de 
autenticação - registro digital dos Termo de Abertura e Encerramento do Livro Dário, como 
forma de validação de tais documentos. Já que se trata de documentos registrado 
digitalmente nos termos da IN DREI/SGD/ME n9. 82/2021, conforme item 5.4.4.1.1 do 
edital. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N9 8.666/93. E caso não haja 
interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços 
para o dia 04 de Julho de 2022, às 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, N9 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h.

Palmácia - CE, 21 de junho de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 3/2022/SMI-TP

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Execução de Pavimentação e 
Drenagem em Diversas Vias do Bairro Araci Santos do Município de Paramoti/CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: todos os licitantes participantes 
HABILITADOS. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea 
a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites 
https://licitacoes. tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao. php#.

Paramoti-CE, em 21 de Junho de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022-PE

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n° 21/2022-PE, Processo n9 2022.06.20.36-PE-ADM, do tipo Menor Preço, cujo 
objeto é a aquisição de um veículo (trailer, furgão ou van) adaptado para unidade móvel 
de esterilização de animais castramóvel, para ficar a disposição da secretaria do meio 
ambiente visando atender o controle e equilíbrio populacional de cães e gatos no 
Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 04 de julho de 2022, às 13:30hs (horário de 
Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - 
Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e 

nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br .

Pentecoste - CE, 21 de Junho de 2022 
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2106.01/2022-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n9 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica 
aos interessados que no dia 05 de Julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N9 2106.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado à aquisição de equipamentos odontológicos, destinados a atender a Secretaria de 
Saúde e Saneamento de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I. O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00h às ll:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro - Ce, 21 de Junho de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N9 4.05.01/2022. Contratante: Secretaria da Saúde. Contratada: Chianca 
Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n9 22.496.219/0001-66. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo I 
(UBS), no Bairro Caponga Funda no município. Prazo de Execução: 210 (duzentos e dez) dias, 
contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração 
Pública. Valor global; R$ 886.243,40 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos e quarenta e três 
reais e quarenta centavos), pagos em conformidade com o Contrato Original: 
0701.10.301.0006.1.033 - Construção, Ampliação, Reforma e Equipam, de Unidades da 
Atenção Primária de Saúde. / 4.4.90.51.00 - Obras e instalações.; Fundamentação: Lei N9 
8.666/93, com suas alterações e Tomada de Preços N9 04.05.01/2022 e Contrato N9 20220240; 
Data da Assinatura: 21/06/2022; Signatários: Rilson Sousa de Andrade, Secretário da Saúde e o 
Sr (a). Erick Bezerra Chianca - Representante Legal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 4.05.01/2022

O Exmo. Sr. Rilson Sousa de Andrade, Secretário da Saúde, torna público a 
homologação do Procedimento Licitatório Tomada de Preços N9 04.05.01/2022, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Tipo I 
(UBS), no Bairro Caponga Funda no município, tendo assim por vencedora a empresa Chianca 
Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n9 22.496.219/0001-66 sediada a 
Rua.: Alan Kardec. n9 774 - Loja 27. Bairro: Montese. CEP: 60.420-630, telefone (85) 3491-9293, 
em Fortaleza/CE, com o valor total de R$ 886.243,40 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos 
e quarenta e três reais e quarenta centavos).

RILSON SOUSA DE ANDRADE

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
W Jfí http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302022062200242

N5 116

AVISO D? 
PREGÃO ELETRÔNICQJI

25 o Ceará, torn
^♦etdalidade Pregão Elefrônico n° 20TS 

de Preços relatijos à contrafaç 

 

•m tipo quentinhí, self-serviCa, l/nches, 

 

diversas Secrítarias do ^.ugfcipio de 
plataform/ Bolsa áe''LiGftações do 

 

forme esj/écificaçõe^.-dpresentadas 
__.-cfaia 05 de julho 

ser õbtidas nos endereços

O Pregoeiro Oficial do 
que estará realizando certame licitatório, n
DIV, cujo objeto é a Elaboração de RegistroVotfsal 
serviços de fornecimento de refeições em em\àraggi
pães e coffee break, para atender às necessida 
Potengi, no Estado do Ceará. O certame aconte 
Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.bi*! 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abe .. 
de 2022, a partir das 09h00min. Maiores informações pode 
eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.bj^.

Potengi - CE, Z1 de junho de 2022
VAEZIO NERES FERREIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2022.05.10-SS

O Município de Potengi, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), 
torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de Preços da licitação 
acima referenciada que tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de apoio administrativo, preparação de documentos oficiais, digitação e 
elaboração de instrumentos de planejamento relacionados a programas de saúde pública 
no âmbito do SUS, bem como operacionalização, processamento de dados em plataformas 
digitais de sistemas de informações do SUS/DATASUS referentes à atenção básica e 
hospitalar, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Potengi/CE. A Comissão 
decidiu pela classificação das empresas Nerisvaldo Rodrigues de Morais vencedora do Lote 
1 e a empresa Cleide Ana dos Reis vencedora do Lote 2. Abre-se prazo recursal, conforme 
Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei n° 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso 
este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no 
Art. 109 § 32 da Lei n° 8.666/93.

Potengi, 21 de junho de 2022
EDNO LEITE MORAES 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N9 CP-001/2022-SEDUC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, do Município de Potiretama - Ce. A Secretaria de Educação comunica aos 
interessados que no dia 13 de julho de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e Projeto de Venda.

Potiretama - CE, 21 de Junho de 2022 
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS 

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.06.13.01-PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 22/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do dia 05/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
às 08:59h do dia 05/07/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
05/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, l9 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às ll:30h e no 
site :www.tce.ce.gov. br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.06.13.01-PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 22/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do dia 05/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
às 08:59h do dia 05/07/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
05/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, l9 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às ll:30h e no 
site.www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N9 2022.02.09.1.1 referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2022.02.09.1. Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria Municipal de 
Educação e a empresa D.V. Ribeiro do Nascimento - ME. Objeto: Contratação de empresa 
para executar serviços de reforma e ampliação da Creche no Distrito de Vila Antonico no 
Município de Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total: R$ 478.084,01 (quatrocentos e setenta e oito mil oitenta e quatro reais e um 
centavo). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: 31/12/2022. 
Signatários: llderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Diego Venâncio Ribeiro do 
Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.06.21.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos destinados ao atendimento das 
necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 23 de junho de 2022 a partir das 17h:00min. 
Abertura das propostas: 05 de julho de 2022 às 08h:00 horas, Início da sessão de disputa de 
preços; 05 de julho de 2022 às 08h:40min, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579- 
1210.

Quixelô/CE, 21 de junho de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasíl.

https://licitacoes
tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:pmplicitapereiro@gmail.com
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.bj%255e
:www.tce.ce.gov
site.www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasquixelo.com.br
http://www.comprasquixelo.com.br
http://www.tce.ce.gov.br


22
ÍXtRATD 130 TERMO I» BATÍTICAÇÁD A i>::C8f(ABIA ■%'. SAÚDE «» *f«feit<*» Mwtslpa: «te 
N«wa Riisíss, em «•umrmmerms à rmítaíãí» sruiasdloa. tei pubLcar ■:> extraio reswmírfrr do 
ooceise 3e AdeúíO SSARC0.1/J.Z 3 Ala de Re$is«ro <S.- Prete> N:-‘ $IP£CC'?21, ■1K 10 ae junho fie 
202.1,<h SECRETARIA Oe.BífRAESTfSITiíRA £ URBANISMO 00 MUNICÍPIO OE «DVARUSSAS/CE. 
«WCrWedC PREGÃO tlL-TRÔMCO «I»5IPEKI2/21, IteOS tte -UNHO se 20?í. DS.IETO M ATA 
RfSiSTRO !>f PREÇOS PARA fUTURÁS f EVENTUAIS AOll-SlÇÔES Of Ói£0 DÍSEt AV-W0T1VD 
010, PARA. ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE IWEWSTRBTURA E «.IR8ANUM0 DO 
MUK-ÜIRO Í1E «OVA RUSSAS UBIETDDA ADESÃO; «XHS:ÇC:íiSDE  ÓI.EOOÍliSíl. AUTOMOTIVO 
$-13. ’ARA ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 00 MUNlQP-O DE NOVA 
RUSSAS. EAVÜRiiCK»-1. « BEZERRA EAüiÁJ • Mí. CflP: «« Bn. IZS.lWDBtlMS, VALOR «LORAÍ. 
RS 793.419,00 (SETECENTOS  E NOVENTA í T8ÉS MU, QUATROCENTOS E DEZ REAIS;. PRAZO Oí 
VIGÍW.fA: da d«ad* erséwwa até 31 cs OEZÍM8R0de 1C22-. Nsv» RsSMí-Ce. 10 BS jiwe de 
2CZ1. FRANCISCAMABLA BEZERRA DOS SANTOS- SêCRETÃRl.A DE SAÚDE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ASEC8ÍTÁRIA DE SAUDE áo Município & Novs 
Russa-, • Ceará. icr.na oúòtlro >■» Extra» de Mst-umeiuc Cootratuai «ssuitame <íb AáesSo s'L 
SS ARúót/.V CMjo objés» * AOUiSIÇÚíS DE Ô«O DtfSEi.AüTOMOTlVíJ S-1C, PARA ATENDER 
AS NEC6SSOAOÍS 8A SECRETÁRIA DE. SAÍtfiE 00 MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DOTAÇÕES 
<líy>M£NTÁRlAS.09C>'!.:Ulí.2?«:tS.2.Gií>;eBi!X.J.3 WI.IHSfi.f MS/CDDÍ.W.S» 0Ò21.2.949. 
ELEMENTO DE DESPESAS 33.S0.S-2.C0 e S118ELEMENTOS DE DESPESAS: 53.90.30.01. 
COrtlwWR: i. S «Eai-IIRA FAS-Aü -• »AÍ. pels giefcai de «S-TSMKMB (SETKIWCS :: 
NOVENTA £ TSÉS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS;. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data &> 
aswrvnura W* sornrato, a» 31 «e DEZEMBRO  ce?C22. ASSINA PELA CONTRATADA: Lv« Geni.tga 
Be.-.i-.-ra Faria'... ASSINA PíU CDWTHAÍANÍf ■ TRAÁCISCA MARIA BEZERRA 003 SANTOS. NOVA
RU55ASCE. 19 de-vr^o de í03í. Erancisca Mada Bezerra «tos- Santes - SscmSrts •» Ssà-ie.

)S.àag



Ceará, 22 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII | N° 2981

Publicado por:
Iolanda Celestina da Silva Moura

Código Identificador: 100FFDA2

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL

PORTARIA N° 21.06.004-GAB

PALHANO-CE, 21 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
especial o Art. 72, e considerando a Lei N° 352/2009. RESOLVE:

Art. I" — Conceder diária a ASSESSORA DE GABINETE I. a Sra. 
ENIA REGIA FERREIRA DE FREITAS, a ausentar-se do 
município pelo período de 02 (dois) dias, para viagem realizada a 
cidade de Fortaleza-CE, para participar do Seminário de Gestores 
Públicos, no Centro de Eventos do Ceará, nos dias 22 e 23 de junho 
de 2022.

Art. 2° - Fica autorizada a tesouraria da Prefeitura pagar ao 
Assessora em questão a quantia de 140,00 (cento e quarenta reais), 
correspondente a 02 (duas) diárias, para fazer face as despesas com 
deslocamento, alimentação e estadia nos dias 22 e 23 de Junho de 
2022, cuja folha de pagamento deverá ser prontamente assinada.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, em 21 de 
Junho de 2022

FRANCISCO ERISSON FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Iolanda Celestina da Silva Moura

Código ldentificador:BE72F5FA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022/SMI-TP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM 
DIVERSAS VIAS DO BAIRRO ARACI SANTOS DO MUNICÍPIO 
DE PARAMOTI/CE - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
licitação supracitada da seguinte forma: todos os licitantes 
participantes HABILITADOS. Fica aberto o prazo recursal. conforme 
determina o Art. 109. Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04. 
s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti. Ceará. CEP 62.736-00, fones: 
(85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público 
de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#..

Paramoti-Ce. em 21 de Junho de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

GABIN
POR

^PAI. OA , Publicado por:
Maria Cyda^ajQarbosa Gama 

:D689E299

t f

I, $)yuso de suas 
atribuições legais, conferidas pçtt^ Lei N° Z24 dè 06 de Junho de 
1997 e regulamentada através tíecret/N° 00972017 de 07 de 
Março de 2017.

A PREFEITA MUNICIPAE^DE PARAM
. ... ... ... . ...x-. .ASA. T ».o V

RESOLVE:

Art. Io - Conceder 02 (duas) DIÁRIAS, ao Servidor que indica, 
dando outras providências:

NOME: Francisco Theogenes Bezerra Silvino 
CARGO/FUNÇÂO: Controlador Geral do Município 
DESTINO: Fortaleza-CE
N° DE DIÁRIA: 02 (dois)
VALOR UNITÁRIO: R$ 200,00 (duzentos reais)
VALOR CONCEDIDO: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
DATA DA VIAGEM: 22 e 23 de Junho de 2022
DATA DO CONSETIMENTO: 21 de Junho de 2022

OBJETIVO: X SEMINÁRIO DE GESTORES PÚBLICOS - 
PREFEITOS CEARÁ 2022

Art - 2o - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao Servidor acima 
indicado, o pagamento em moeda corrente do país mediante recibos 
de diárias.

Art - 3o - As despesas correrão as contas de recursos de dotação 
própria do orçamento vigente.

*
Art - 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,
ESTADO DO CEARÁ, em 21 de Junho de 2022.

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

C ódigo Identificador: 1F61BCCE

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 230/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI. no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela a Lei N° 324 de 06 de Junho de 
1997 e regulamentada através do Decreto N° 009/2017 de 07 de 
Março de 2017.

RESOLVE:

Art. Io - Conceder 02 (duas) DIÁRIAS, ao Servidor que indica, 
dando outras providências:

NOME: Maria de Fátima Silva Mota
CARGO/FUNÇÂO: Secretária de Administração. Planejamento e 
Finanças
DESTINO: Fortaleza-CE
N° DE DIÁRIA: 02 (dois)
VALOR UNITÁRIO: R$ 200,00 (duzentos reais)
VALOR CONCEDIDO: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
DATA DA VIAGEM: 22 e 23 de Junho de 2022

www.diariomunicipal.com.br/aprece 62

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


omissa

arreiros
de da

5/2022-
óis Editais

o Distrito

116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°128 | FORTALEZA, 22 DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Aviso de Adiament
Licitação desta Municipalidade, toma público o ADIAMENTO referente ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP 
Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para executar Construção de Pavimentação em Pedra To 
(Agrovila) no Município de Ibaretama, em conformidade com o Projeto Básico, com recursos do MAPP N° 11 IS/SOPrAjc respon 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com data de abertura marcada para o dia 21 de junho de 2022 às 09h40min, AVIS' 
Maior, a impossibilidade da Presença da Sra. Presidente que teve um problema e teve que se ausentar, fica marcada a para o dl' 
10:00hs Ibaretama/CE, 21 de junho de 2022. Rafael Costa Martins - Membro da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Aviso de Cancelamento A Comissão Permanerite 
de Licitação desta Municipalidade, torna público o Cancelamento dos Editais das TOMADAS DE PREÇOS V TP 004 e 005/2022-SOSP, confotjde os 
respectivos Objetos publicados, com as datas de abertura marcadas para o dia 21 de junho de 2022 às 14h30min a TP 004/2022-SOSP e a 
SOSPdo dia 22 também às 14h30min, FICA ADIADO “SINE PIE", motivado pela necessidade de Alterações nos Projetos Básicos do 
informados conforme Laudos Técnicos acostados Maiores informações junto ao Setor de Engenharia e na sala da Comissão Permanente'de Licitação O 
Aviso de Cancelamento está sendo publicado nos mesmos veículos de Publicidade do Aviso Inicial, e dado à devida transparência aos interessados através 
do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ . Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@ibaretama.ce.gov.br. Ibaretama/CE, 
21 de junho de 2022. Rafael Costa Martins - Membro da Comissão de Licitação.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N“ 013/2022. A Secretaria de Governo e Segurança 
Publica, comunica aos interessados a que farà realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° 013/2022 - PE, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE COLETES DESTINADOS A GUARDA MUNICIPAL DE 
ARACOIABA, JUNTO A SECRETARIA DE GONVERNO E SEGURANÇA PUBLICA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 05 de julho de 2022. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone . (85) 9 9933-7989 das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 21 de junho de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Aracoiaba/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através de seu Ordenador de Despesa responsável, vem 
publica o Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, resultante do julgamento da CONCORRÊNCIA PUBLICAN0 1705.01/2022-CP, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRAS DE PIÇARRAMENTO EM ESTRADAS VIC1NAIS EM DIVERSAS ESTRADAS - ZONA 
RURAL NO MUNICÍPIO DE ITATIRA/CE, adjudicado e homologado em favor de PROJETAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 44 501.094/0001-58, vencedora do objeto licitado com o valor global de RS 4.682.527,88 (Quatro milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, 
quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos) ADJUDICADO EM 21/06/2022, responsável Francisco Rayr Alves Barbosa HOMOLOGADO 
EM 21/06/2022, responsável Francisco Orion Soares - Ordenador de Despesa responsável. Itatira-CE, 21 de junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através de seu Ordenador de Despesa responsável, vem 
publicar o Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, resultante do julgamento da TOMADA DE PREÇOS N° 0505.01/2022-TP, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE LAGOA 
DO MATO NO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE, CONFORME MAPE N° 1605-SOP, CELEBRADO COM O ESTADO DO CEARÁ, adjudicado 
e homologado em favor de ALMEIDA SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ n” 72.105.208/0001-86. vencedora do objeto licitado 
com o valor global de RS 369.372,25 (trezentos e sessenta nove mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos) ADJUDICADO EM 
24/05/2022, responsável Francisco Rayr Alves Barbosa. HOMOLOGADO EM 14/06/2022, responsável Francisco Orion Soares - Ordenador de Despesa 
responsável. Itatira-CE, 14 de junho de 2022.

*** *** ***

FSC
MISTO

Peps! produzido 
a partir de fonís® 

responsáveis
FSC 0128031^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.053/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll compras, 
com até o dia 05/07/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material 
de construção destinado a implantação do Programa de Construção e Reforma Habitacionais, de acordo com a Lei Municipal n° 1516/2022, no 
Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público 
ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br. ou ainda através do site: www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 21 de Junho de 2022. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ubajara - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL, vem informar aos interessados o resultado do 
Julgamento da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2022-TP, cujo objeto é a CONTRAFAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DÈ INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES Ficando INABILITADAS a licitante 
R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA - ME e HABILITADAS as licitantes F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 
EIRELI - ME e FRANCISCO CLÁUDIO DE MELO - ME. O resultado estará disponível na sala da CPL. Ficando aberto o prazo para mterposição de 
recurso previsto no art 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 01 de Julho de 2022 às 09:00 
hs, para abertura dos envelopes de propostas de preços. Ubajara-CE, 21 de Junho de 2022. Manuel Messias Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 003/2022/SMI-TP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS VIAS DO BAIRRO 
ARACI SANTOS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE-A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
da licitação supracitada da seguinte forma: todos os licitantes participantes HABILITADOS. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, 
Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias úteis, na Prefeitura 
Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento 
ao público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#.. 
Paramoti-CE, em 21 de Junho de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** ♦ *t*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato O Município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna publico 
o Extrato do Contrato N° 1406.02/2022-03 oriundo do Processo Administrativo de Carona n° 0206.02/2022-03, cujo objeto é a adesão a Ata de Registro de 
Preços do Pregão Presencial N°02.01/202l-SRP do Município de Ararendá/CE para contratação de serviços de execução de eventos artísticos e festividades 
destinada a realizar os serviços de estrutura geral da Festa do Chitão 2022 no Município de Cedro/CE, Junto a Secretaria de Turismo. Contratante: Secretaria 
de Turismo Contratada: F C Cunha Rufino com nome fantasia L V Eventos, com endereço na Rod BR 402, N° 218, Sala 106, Bairro Triângulo do 
Marco, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o n° 10.587.062/0001-03, CEP: 62.560-976 representada por Francisco Carlos Cunha Rufino, inscrito no CPF 
n° 708.467.233-87. Valor Contratual: R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais). Dotações Orçamentárias: 0210.23.695.0018.1.036 (Eventos 
promotores do desenvolvimento do turismo), elemento de despesas 3390.39.00. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Assina pela Contratante: Manoel 
Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral Cedro - CE, 20 de junho de 2022. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo 
Geral.

*** *** ***

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@ibaretama.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523

